Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 63 Viernes, 16 de marzo de 2018 Pagina 7153

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Hacienda y Administraciones Publicas

1789 Resoluciéon de 6 de marzo de 2018, de la Secretaria General
de la Consejeria de Hacienda y Administraciones Publicas,
por la que se dispone la publicacion en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, de la prérroga del convenio de colaboracion,
entre la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia a través
de la Consejeria de Hacienda y Administraciones Publicas
y la Fundacion MAPFRE, para la realizaciéon de actividades
de formacién, informacion y/o investigacion en materia de
seguridad vial.

Con el fin de dar publicidad a la Préorroga del Convenio de colaboracién entre
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de
Hacienda y Administraciones Publicas y la Fundacién Mapfre, para la realizacion
de actividades de formacién, informacién y/o investigacion en materia de
seguridad vial, suscrito el 27 de noviembre de 2014 por el Consejero de Economia
y Hacienda y el Representante de la Fundacion Mapfre, y a los efectos de lo
previsto en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion
y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Autonoma de la
Regién de Murcia, asi como en el articulo 14 del Decreto 56/1996, de 24 de julio,
por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la
tramitacién de éstos en el ambito de la Administracién Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, el texto de Prérroga
suscrita el 27 de noviembre de 2017 del Convenio de Colaboracién firmado el 27
de noviembre de 2014, entre la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia a
través de la Consejeria de Economia y Hacienda y la Fundacion Mapfre para la
realizacion de actividades de formacion, informacion y/o investigacion en materia
de seguridad vial.

Murcia, 6 de marzo de 2018.—La Secretaria General, Maria Pedro Reverte Garcia.

NPE: A-160318-1789



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 63 Viernes, 16 de marzo de 2018 Pagina 7154

Prorroga del convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Hacienda y
Administraciones Publicas y Fundacion MAPFRE, para la realizacion de
actividades de formacion, informacion y/o investigacion en materia de
seguridad vial

En Murcia, a veintisiete de noviembre de dos mil diecisiete.

Reunidos

De una parte, el Excmo. Sr. Don Andrés Carrillo Gonzalez, Consejero
de Hacienda y Administraciones Publicas de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia, competente en razéon de la materia, que actia en nombre y
representacion de la citada Consejeria, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo
unico del Decreto del Presidente n.° 32/2017, de 16 de mayo, por el que se
modifica el Decreto del Presidente n.° 3/2017, de 4 de mayo, de Reorganizacion
de la Administracion Regional, en el Decreto n.° 68/2017, de 17 de mayo,
por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Hacienda
y Administraciones Publicas, el Decreto de la Presidencia n.° 14/2017, de
4 de mayo, por el que se nombra a don Andrés Carrillo Gonzalez, Consejero
de Hacienda y Administraciones Publicas y en la autorizacidén establecida en el
articulo 8.3 del Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se regula el Registro
General de Convenios.

De otra parte, el Sr. D. JesUs Monclis Gonzélez, Director del Area de
Prevencién y Seguridad Vial de Fundacién MAPFRE, facultado para este acto
segun Escritura de Poder otorgada el veintisiete de febrero de dos mil quince,
ante el Notario del Ilustre Colegio de Madrid D. José Maria de Prada Guaita,
asignandole el nimero cuatrocientos cuarenta y tres de su Protocolo.

Los comparecientes, en la representacién en que intervienen, se reconocen
reciprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las respectivas facultades
con las que actlan para suscribir la presente prérroga vy, a tal efecto,

Exponen

Primero

Las partes firmantes suscribieron, el veintisiete de noviembre de dos mil
catorce, un Convenio de Colaboracién para la realizacién de actividades de
formacion, informacién y/o investigaciéon en materia de seguridad vial, con un
plazo de vigencia de dos afios desde la firma del mismo.

Segundo

Segun lo dispuesto en la clausula Séptima del mencionado Convenio, éste
puede ser prorrogado para afios sucesivos por expreso acuerdo entre las partes.
En virtud de dicha clausula, las partes acordaron el veintisiete de noviembre de
dos mil dieciséis la prérroga del convenio por el plazo de un afio, es decir, hasta
el veintiséis de noviembre de dos mil diecisiete inclusive.

Tercero

Las partes estan interesadas en prorrogar de nuevo el mencionado Convenio
y por tanto,

NPE: A-160318-1789



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 63 Viernes, 16 de marzo de 2018 Pagina 7155

Acuerdan

La prorroga del Convenio de Colaboracion entre la Comunidad Auténoma de
la Regidon de Murcia, a través de la Consejeria de Hacienda y Administraciones
Publicas, y Fundacién MAPFRE para la realizacion de actividades de formacion,
informacion y/o investigacion en materia de seguridad vial, de fecha veintisiete
de noviembre de dos mil catorce, cuya vigencia finaliza el veintiséis de noviembre
de dos mil diecisiete, por el plazo de un afio contado a partir de esta Ultima, es
decir, desde el veintisiete de noviembre de dos mil diecisiete hasta el veintiséis de
noviembre de dos mil dieciocho.

Y en prueba de conformidad de cuanto antecede, firman por triplicado la
presente en todas sus hojas y en lugar y fecha arriba indicados.

Por la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, el Consejero de
Hacienda y Administraciones Publicas, Andrés Carrillo Gonzalez.—Por la Fundacion
Mafpre, Jesus Monclus Gonzalez.

NPE: A-160318-1789 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	2238/2018	Resolución de 6 de marzo de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la prórroga del convenio de colaboración, 
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	2446/2018	Corrección de errores de la Resolución de 7 de febrero de 2018 de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de Convenio Colectivo para el sector
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2235/2018	Resolución de 20 de febrero de 2018, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, Por la que se corrigen errores en la Resolución de 8 de enero de 2018 de Planificación Educativa y Recursos Humanos por la que se estable
	4. Anuncios
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2236/2018	Anuncio de 27 de febrero de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden de la Consejería de Educación, Juventud y
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	1081/2018	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de renovación de la autorización de Ecoembalajes España, S.A. como sistema integrado de gestión de envases y residuos de envases usados en la Región de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Murcia
	2203/2018	Despido/ceses en general 233/2017.
	2209/2018	Procedimiento ordinario 819/2014.
	De lo Social número Ocho de Murcia
	2204/2018	Impugnación de actos de la administración 62/2015.
	2205/2018	Despido/ceses en general 248/2016.
	2206/2018	Procedimiento ordinario 277/2016.
	2207/2018	Procedimiento ordinario 642/2015.
	2208/2018	P. Oficio autoridad laboral 836/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	2200/2018	Seguridad Social 870/2017.
	2201/2018	Pieza de medidas cautelares 1/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	2380/2018	Seguridad Social 845/2014.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	923/2018	Procedimiento ordinario 694/2015.
	IV. Administración Local
	Abarán
	2156/2018	Anuncio de la delegación de competencias y nombramientos.
	Cehegín
	1976/2018	Aprobación de bases y convocatoria del proceso selectivo para plaza de Cabo de la Policía Local.
	Murcia
	2503/2018	Extracto del Decreto de fecha 13 de febrero de 2018, de la Concejal Delegada de Derechos Sociales y Cooperación al Desarrollo del Ayuntamiento de Murcia, por el que se convocan ayudas para transporte en taxi de personas gravemente afectadas en s
	Puerto Lumbreras
	2169/2018	Anuncio de la lista provisional de admitidos y excluidos para selección de Coordinador y Formador del Programa Medina Nogalte.
	Torre Pacheco
	2041/2018	Edicto de información de actualización Plan Sequía 2008.
	2504/2018	Extracto del Decreto de la Concejal Delegada de Personal y Desarrollo Local del Ayuntamiento de Torre Pacheco, n.º 480/2018, de 8 de marzo, por el que se aprueba la convocatoria y bases específicas de subvenciones a deportistas de alto rendimien
	Totana
	2229/2018	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales “Vados permanentes”, “Cotos de caza”, “Parada de vehículos” y “Quioscos en la vía pública” correspondientes al año 2018.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Casablanca”, Hoya del Campo (Abarán)
	2012/2018	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-03-15T14:46:26+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



